

Årsredovisning
för
Transtrands Besparingskog

884400-3817

Räkenskapsåret

2022

Styrelsen för Transtrands Besparingssskog avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Transtrands Besparingssskog har sitt säte och bedriver verksamhet i Transtrands socken, Malung-Sälens kommun. Verksamheten avser huvudsakligen förvaltning av besparingssskogens skogsfastigheter. Därutöver bedrivs verksamhet inom elkraftproduktion, vägavdelning, fastighets- och värdepappersförvaltning.

Skogsförvaltningen sköts i enlighet med upprättat förvaltningsavtal med Lima Besparingssskog. Arvodet härför redovisas bland övriga externa kostnader. Produktion av elkraft sker i Horrmundsvalla Kraft AB, vilket bolag ägs till hälften av vardera Transtrands Besparingssskog och Fortum Dalälvens Kraft AB. Kraften levereras till delägarna enligt avtal och ersättningen ingår i redovisad nettoomsättning. Inom vägavdelningen bedrivs underhåll av egna skogsbilvägar, försäljning av grus samt transport- och maskintjänster till externa kunder. Fastighetsförvaltningen omfattar hyresfastigheter för såväl handels- som bostadsändamål. Värdepappersförvaltningen sker i samarbete med extern kapitalförvaltare. De finansiella placeringarna är inriktade på att ge en långsiktigt god avkastning till en låg risk.

Koncernen

Genom det helägda dotterbolaget Hemfjället i Sälen AB bedriver Transtrands Besparingssskog verksamhet i syfte att öka turismen i Sälenfjällen och därmed främja utvecklingen av näringslivet och skapa arbetstillfällen inom Transtrands socken. Verksamheten bedrivs genom dotterbolagets delägarskap i Lima Transtrand Fastighets AB, som förvaltar och hyr ut fastigheter för turistboende. Dotterbolagets ägarandel uppgår till 27,5 % i bolaget. Det investerade ägarkapitalet finansieras genom lån från Transtrands Besparingssskog.

Investeringar

Under året har nya investeringar i mark skett med 2.250.000 kr (f. år 0 kr). I år har vi gjort inköp av inventarier till en summa av 3.519.347 kr (f.år 389.042 kr) bestående av en ny lastbil, en ny förmanbil till skogvaktaren samt en ny plog. Vi har även investerat i ett nytt skogligt register, en ny brandpump samt en ny hetvattentvätt.

Pågående arbeten i form av fortsatta investeringar i nyanläggningen Fjällbäcken Öst har gjorts med 522.894 kr. Vi har även målat om förrådsbyggnaden vid Olnispa till en kostnad av 71.817 kr.

Försäljning av avstyckad tomtmark har skett med 115.000 kr (f. å 177 200 kr) medan försäljning och utrantering av maskiner och inventarier har i år uppgått till 1.706.506 kr (f. å 0) kr. Förändringen av värdepappersportföljen under året är en nettoökning med 19.711.225 (f. år 24.533.488) kr.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Fritidshustomterna i området Fjällbäcken i anslutning till Lindvallens skidanläggning, är nu helt färdigställda. Fram till och med 2022-12-31 har 16.033.110 (f. år 15.300.032) kr lagts ned i detta projekt. Ytterligare 2.200.000 kronor har avsatts i projektet för upplupna anslutningsavgifter till Malungs Elnät.

Den fastighetsexploator som kontrakterats att köpa alla 38 tomter i Fjällbäcken i fyra olika etapper, har nu erlagt den sista betalningen på 29.220.000 kronor. Under hela projektet har köparen tidigare betalat in 72.080.000 kronor och den totala summan som betalats in är 101.300.000 kronor. Återstående 12 tomter har nu per 2022-12-31 övergått till köparen. Den realiserade vinsten för den sista överlåtelsen är 31.056.376 (f.år 51.760.514) kr.

Planarbetet med ytterligare detaljplaner i området öster om Fjällbäcken med arbetsnamnet "Fjällbäcken Öst" pågår. Fram till 2022-12-31 har 664.399 kr (f. år 141.505 kr) lagts ned i detta projekt.

Tillståndsprocessen om att få anlägga vattenkraftverk vid Ejforsen har tagit ny fart under räkenskapsåret. Huvudförhandling i Mark- och miljödomstolen hölls i 2022-09-01 på Olnispagården med tillhörande syn på plats i Ejforsen.

Under dagen behandlades frågan om sökt verksamhet skulle ha påverkan på Natura 2000-området och vattenkvalitetsnormerna. Dom i fallet meddelades 2022-09-28 och var till Transtrand Besparingskogs fördel på samtliga punkter.

Detta beslut överklagades till Mark- och miljööverdomstolen som meddelade beslut 2023-02-10 att inte lämnade prövningstillstånd till de fyra klagande parterna.

Dock har även detta beslut överklagats till Högsta Domstolen, som förväntas meddela beslut i frågan under andra halvåret 2023.

Vi hoppas på ett för oss positivt besked och därmed kan projekteringen påbörjas för återuppbyggnaden av Ejforsen efter 20 år av processande i rättssystemet.

Räkenskapsåret har präglats av fortsatt oro i vår omvärld. Ökade priser på energi, drivmedel, råvaror och livsmedel har medfört en hög inflationstakt i Sverige.

Det ökande kostnadsläget under året har för Transtrands Besparingskogs del kompenseras av markant stigande intäkter på skogsråvara och kraftersättning från Horrmundsvalla.

Sammantaget konstateras ett väldigt bra ekonomiskt driftsresultat trots utmanande förutsättningar under räkenskapsåret.

Allmäningsstyrelsen

| <u>Ordinarie ledamöter</u> | <u>Mandatperiod</u> |
|----------------------------|---------------------|
| Leif Hilldor, ordförande | 2022 - 2025 |
| Lars-Erik Nerback | 2020 - 2023 |
| Johan Backlund | 2022 - 2025 |
| Lars Gudmundsson | 2020 - 2023 |
| Hans Lind | 2020 - 2023 |

Suppleanter

| | |
|------------------|-------------|
| Hans Thors | 2022 - 2025 |
| Hans Nerback | 2022 - 2025 |
| Jan-Olov Larsson | 2020 - 2023 |

Sammanträden

Två ordinarie jordägarstämmor har genomförts under året.
Styrelsen har genomfört 11 protokollförda sammanträden under året.

Revisorer

Ordinarie

Torbjörn Sjöström, auktoriserad revisor, KPMG
Britt-Marie Antonsson

Suppleanter

Margareta Sandberg, auktoriserad revisor, KPMG
Bo Eriksson

Valberedning

Jörgen Lind, sammankallande
Patrik Johansson
Bo Eriksson

Flerårsjämförelse

Bolagets ekonomiska utveckling i sammandrag.

| Flerårsöversikt (Tkr) | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 |
|-----------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Nettoomsättning | 39 644 | 27 453 | 20 272 | 24 752 | 20 112 |
| Resultat efter finansiella poster | 49 706 | 66 618 | 16 169 | 12 538 | 10 911 |
| Balansomslutning | 252 623 | 234 761 | 179 133 | 156 747 | 145 506 |
| Antal anställda | 6 | 6 | 6 | 6 | 6 |
| Soliditet (%) | 93,4 | 84,2 | 81,3 | 84,6 | 84,4 |
| Avkastning på totalt kap. (%) | 19,9 | 28,5 | 9,2 | 8,2 | 7,7 |
| Avkastning på eget kap. (%) | 21,1 | 33,7 | 11,1 | 9,5 | 8,9 |

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Den ökade omsättningen är i sin helhet hänförd till ökade virkesintäkter, massavedsförsäljning samt

kraftersättningar från Horrmundsvalla.

Förändringar i eget kapital

| | Skogsmedels- fond | Övrigt eget kapital | Årets resultat | Totalt |
|---|----------------------|------------------------|-------------------|--------------------|
| Belopp vid årets ingång | 2 000 000 | 141 171 257 | 52 457 786 | 195 629 043 |
| Disposition enligt beslut av årets jordägarstämma: | | | | |
| Balanseras i ny räkning | | 52 457 786 | -52 457 786 | 0 |
| Årets resultat | | | 37 785 372 | 37 785 372 |
| Belopp vid årets utgång | 2 000 000 | 193 629 043 | 37 785 372 | 233 414 415 |

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

| Resultaträkning | Not | 2022-01-01 -2022-12-31 | 2021-01-01 -2021-12-31 |
|--|------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| Nettoomsättning | 2 | 39 643 696 | 27 453 082 |
| Övriga rörelseintäkter | | 32 689 212 | 53 406 834 |
| | | 72 332 908 | 80 859 916 |
| Rörelsens kostnader | | | |
| Råvaror, förnödenheter och underentreprenörer | | -16 333 922 | -14 063 336 |
| Övriga externa kostnader | | -4 148 244 | -4 232 605 |
| Personalkostnader | 3 | -3 398 374 | -3 219 330 |
| Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar | | -1 368 345 | -1 093 108 |
| Bidrag till jord- och skogsbruk m m | | -1 691 250 | -1 799 072 |
| | | -26 940 135 | -24 407 451 |
| Rörelseresultat | | 45 392 773 | 56 452 465 |
| Resultat från finansiella poster | | | |
| Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag | 4 | 5 033 700 | 3 730 860 |
| Resultat från finansiella investeringar | 5 | -495 705 | 6 582 308 |
| Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter | | 314 170 | 126 117 |
| Räntekostnader och liknande resultatposter | | -538 784 | -274 106 |
| | | 4 313 381 | 10 165 179 |
| Resultat efter finansiella poster | | 49 706 154 | 66 617 644 |
| Bokslutsdispositioner | 6 | -444 052 | 444 296 |
| Resultat före skatt | | 49 262 102 | 67 061 940 |
| Skatt på årets resultat | 7 | -11 476 730 | -14 604 154 |
| Årets resultat | | 37 785 372 | 52 457 786 |

| Balansräkning | Not | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--|------------|--------------------|--------------------|
| TILLGÅNGAR | | | |
| Anläggningstillgångar | | | |
| <i>Materiella anläggningstillgångar</i> | | | |
| Byggnader och mark | 8 | 69 064 443 | 67 149 450 |
| Inventarier, verktyg och installationer | 9 | 6 234 375 | 3 837 312 |
| Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar | 10 | 664 399 | 4 973 105 |
| | | 75 963 217 | 75 959 867 |
| <i>Finansiella anläggningstillgångar</i> | | | |
| Andelar i koncernföretag | 11, 12 | 100 000 | 100 000 |
| Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag | 13, 14 | 1 102 780 | 1 102 780 |
| Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag | 15 | 16 888 134 | 18 210 134 |
| Ägarintressen i övriga företag | 16, 17 | 669 000 | 669 000 |
| Andra långfristiga värdepappersinnehav | 18 | 94 301 434 | 79 428 666 |
| | | 113 061 348 | 99 510 580 |
| Summa anläggningstillgångar | | 189 024 565 | 175 470 447 |
| Omsättningstillgångar | | | |
| <i>Varulager m m</i> | | | |
| Råvaror och förnödenheter | | 417 716 | 196 427 |
| | | 417 716 | 196 427 |
| <i>Kortfristiga fordringar</i> | | | |
| Kundfordringar | | 4 074 247 | 2 979 003 |
| Övriga fordringar | | 4 525 213 | 3 513 668 |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter | 19 | 50 000 | 236 585 |
| | | 8 649 460 | 6 729 256 |
| <i>Kassa och bank</i> | | 54 531 655 | 52 364 381 |
| Summa omsättningstillgångar | | 63 598 831 | 59 290 064 |
| SUMMA TILLGÅNGAR | | 252 623 396 | 234 760 511 |

| Balansräkning | Not | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--|------------|--------------------|--------------------|
| EGET KAPITAL OCH SKULDER | | | |
| Eget kapital | | | |
| Eget kapital | | 193 629 043 | 141 171 256 |
| Skogsmedelsfond | | 2 000 000 | 2 000 000 |
| Årets resultat | | 37 785 372 | 52 457 786 |
| | | 233 414 415 | 195 629 042 |
| Summa eget kapital | | 233 414 415 | 195 629 042 |
| Obeskattade reserver | 20 | 3 134 067 | 2 690 015 |
| Avsättningar | 21 | | |
| Uppskjuten skatteskuld | 22 | 489 747 | 460 454 |
| Skogsvårdskostnader | | 3 026 225 | 3 137 875 |
| Summa avsättningar | | 3 515 972 | 3 598 329 |
| Långfristiga skulder | 23 | | |
| Skulder till kreditinstitut | 24 | 0 | 9 872 634 |
| Summa långfristiga skulder | | 0 | 9 872 634 |
| Kortfristiga skulder | 24 | | |
| Skulder till kreditinstitut | | 0 | 2 000 000 |
| Förskott från kunder | | 10 000 | 9 690 000 |
| Leverantörsskulder | | 2 756 240 | 1 833 447 |
| Aktuella skatteskulder | | 3 887 588 | 4 533 861 |
| Övriga skulder | | 2 893 570 | 4 174 338 |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | 25 | 3 011 544 | 738 845 |
| Summa kortfristiga skulder | | 12 558 942 | 22 970 491 |
| SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER | | 252 623 396 | 234 760 511 |

Kassaflödesanalys

| | Not | 2022-01-01 -2022-12-31 | 2021-01-01 -2021-12-31 |
|---|-----|---------------------------|---------------------------|
| Den löpande verksamheten | | | |
| Resultat efter finansiella poster | | 49 706 154 | 66 617 644 |
| Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet | 26 | -27 282 727 | -56 341 803 |
| Betald skatt | | -12 093 710 | -11 128 637 |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital | | 10 329 717 | -852 796 |
| Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet | | | |
| Förändring av varulager och pågående arbete | | -221 289 | 134 407 |
| Förändring av kundfordringar | | -4 456 646 | -2 887 776 |
| Förändring av kortfristiga fordringar | | 2 536 443 | -1 225 892 |
| Förändring av leverantörsskulder | | 922 793 | -1 005 189 |
| Förändring av kortfristiga skulder | | -10 688 068 | 3 587 754 |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten | | -1 577 050 | -2 249 492 |
| Investeringsverksamheten | | | |
| Investeringar i materiella anläggningstillgångar | | -7 025 319 | -4 280 120 |
| Försäljning av materiella anläggningstillgångar | | 36 970 750 | 62 577 200 |
| Investeringar i finansiella anläggningstillgångar | | -29 971 824 | -71 180 834 |
| Försäljning av finansiella anläggningstillgångar | | 13 643 351 | 53 413 430 |
| Kassaflöde från investeringsverksamheten | | 13 616 958 | 40 529 676 |
| Finansieringsverksamheten | | | |
| Amortering av lån | | -9 872 634 | -2 000 000 |
| Kassaflöde från finansieringsverksamheten | | -9 872 634 | -2 000 000 |
| Årets kassaflöde | | 2 167 274 | 36 280 184 |
| Likvida medel vid årets början | | | |
| Likvida medel vid årets början | | 52 364 381 | 16 084 197 |
| Likvida medel vid årets slut | | 54 531 655 | 52 364 381 |

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras företaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Försäljning av varor redovisas vid leverans av produkten/tjänsten till kunden i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljning redovisas netto efter moms och eventuella rabatter.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, uträngeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten .

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Besparingssskogens mark har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.

Följande avskrivningsprocent tillämpas:

| | |
|---|--------|
| Byggnader: fasader, ledningssystem och övriga komponenter | 2-4% |
| Vägar | 5-10% |
| Maskiner, lastfordon | 10% |
| Övriga fordon, datautrustning | 20% |
| Övriga inventarier, verktyg och installationer | 10-20% |

Finansiella instrument

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantörsskulder och låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när Transtrands Besparingssskog blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. De finansiella instrumenten redovisas i enlighet med reglerna i kap. 11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Posten består huvudsakligen av aktier samt ett mindre innehav av räntebärande tillgångar. Innehaven innehas på lång sikt. Tillgångar ingående i posten redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning redovisas tillgångarna till anskaffningsvärde med bedömning av om nedskrivningsbehov föreligger.

Värdepappersportföljer

Transtrands Besparingssskog har definierat en värdepappersportfölj bestående av aktier, obligationer och fonder. Portföljen ingår i posten andra långfristiga värdepappersinnehav. För de instrument som ingår i denna tillämpas värderingsprincipen på portföljen som helhet. Det innebär att vid prövning av nedskrivningsbehov avräknas realiserade förluster mot realiserade vinster inom portföljen. Alla transaktioner med värdepapper redovisas på likviddagen.

Aktier och andelar i dotterföretag och intresseföretag

Aktier och andelar i dotterföretag och intresseföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott och koncernbidrag läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer. Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt.

Varulager

Varulagret värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och verkligt värde.

Obeskattade reserver

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

Bokslutsdispositioner

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

| | 2022 | 2021 |
|--|-------------------|-------------------|
| Nettoomsättningen per rörelsegren | | |
| Skogsprodukter | 24 472 479 | 17 584 300 |
| Varor | 874 947 | 831 398 |
| Tjänster, utförda arbeten | 1 327 031 | 883 816 |
| Kraftersättning Hormundsvalla | 12 969 240 | 8 153 568 |
| | 39 643 697 | 27 453 082 |
| Övriga rörelseintäkter | | |
| Hyror och arrenden | 654 825 | 668 599 |
| Vinst vid avyttring av fastigheter | 31 161 376 | 51 937 714 |
| Vinst vid avyttring av inventarier | 150 000 | 0 |
| Erhållna bidrag till vägunderhåll | 586 882 | 638 982 |
| Försäkringsersättningar | 133 239 | 0 |
| Övriga ersättningar | 0 | 157 193 |
| Återvunna kundförluster | 2 890 | 4 346 |
| | 32 689 212 | 53 406 834 |

Not 3 Medelantalet anställda, löner, andra ersättningar och sociala avgifter

| | 2022 | 2021 |
|--|------------------|------------------|
| Medelantalet anställda | | |
| Kvinnor | 1 | 1 |
| Män | 5 | 5 |
| | 6 | 6 |
| Löner och andra ersättningar | | |
| Styrelse | 182 300 | 206 600 |
| Övriga anställda | 2 202 299 | 2 130 349 |
| | 2 384 599 | 2 336 949 |
| Sociala kostnader | | |
| Pensionskostnader | 236 543 | 178 836 |
| Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal | 622 965 | 636 303 |
| | 859 508 | 815 139 |
| Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader | 3 244 107 | 3 152 088 |

Not 4 Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

| | 2022 | 2021 |
|---|------------------|------------------|
| Utdelning från Malungs Elverk AB, 556013-6896 | 5 033 700 | 3 730 860 |
| | 5 033 700 | 3 730 860 |

Not 5 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

| | 2022 | 2021 |
|--|-----------------|------------------|
| Erhållna utdelningar | 2 482 246 | 1 747 055 |
| Resultat av försäljning optioner | 438 472 | 932 518 |
| Resultat vid avyttringar | 1 622 281 | 4 121 004 |
| Förvaltningskostnader | -200 247 | -218 270 |
| Nedskrivning av innehav av andelar hos andra företag | -4 838 457 | 0 |
| | -495 705 | 6 582 307 |

Not 6 Bokslutsdispositioner

| | 2022 | 2021 |
|---------------------------------|-----------------|----------------|
| Mottagna koncernbidrag | 0 | 0 |
| Förändring av överavskrivningar | -444 052 | 444 296 |
| | -444 052 | 444 296 |

Not 7 Aktuell och uppskjuten skatt

| | 2022 | 2021 |
|--------------------------------|-------------------|-------------------|
| Skatt på årets resultat | | |
| Aktuell skatt | 11 447 437 | 14 143 700 |
| Förändring av uppskjuten skatt | 29 293 | 460 454 |
| Totalt redovisad skatt | 11 476 730 | 14 604 154 |

Avstämning av effektiv skatt

| | 2022 | | 2021 | |
|--|--------------|--------------------|--------------|--------------------|
| | Procent | Belopp | Procent | Belopp |
| Redovisat resultat före skatt | | 49 262 102 | | 67 061 940 |
| Skatt enligt gällande skattesats | 20,60 | -10 147 993 | 20,60 | -13 814 760 |
| Ej avdragsgilla kostnader | | -1 329 428 | | -335 659 |
| Ej skattepliktiga intäkter | | 25 577 | | 25 266 |
| Intäkter som ska tas upp men som inte ingår i det redovisade resultatet | | -26 200 | | -11 095 |
| Kostnader som ska dras av men som inte ingår i det redovisade resultatet | | 7 726 | | 6 979 |
| Övriga skattemässiga justeringar | | 7 708 | | -14 431 |
| Skattereduktion investeringsbidrag inventarier inköpta 2021 | | 15 173 | | 0 |
| Redovisad effektiv skatt | 23,24 | -11 447 437 | 21,09 | -14 143 700 |

Not 8 Byggnader och mark

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 72 219 374 | 70 377 534 |
| Inköp, byggnader samt markanläggningar | 2 250 000 | 1 829 324 |
| Försäljningar mark | -88 946 | -171 054 |
| Pågående anläggning väg | 0 | 183 570 |
| Omklassificering pågående väg till vägar | 0 | -860 866 |
| Vägar | 0 | 860 866 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 74 380 428 | 72 219 374 |
| Ingående avskrivningar | -5 069 924 | -4 927 874 |
| Årets avskrivningar | -246 061 | -142 050 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -5 315 985 | -5 069 924 |
| Utgående redovisat värde | 69 064 443 | 67 149 450 |
| Bokfört värde byggnader | 2 558 908 | 2 705 901 |
| | 2 558 908 | 2 705 901 |

| | | |
|---------------------|-------------------|-------------------|
| Bokfört värde vägar | 751 430 | 837 516 |
| Bokfört värde mark | 65 513 555 | 63 352 501 |
| | 66 264 985 | 64 190 017 |

Not 9 Inventarier, verktyg och installationer

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 13 321 980 | 12 932 938 |
| Inköp | 3 519 347 | 389 042 |
| Försäljningar och utrangeringar | -1 760 506 | 0 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 15 080 821 | 13 321 980 |
| Ingående avskrivningar | -9 484 668 | -8 533 610 |
| Försäljningar och utrangeringar | 1 760 506 | 0 |
| Årets avskrivningar | -1 122 284 | -951 058 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -8 846 446 | -9 484 668 |
| Utgående redovisat värde | 6 234 375 | 3 837 312 |

Not 10 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|----------------|------------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 4 973 105 | 13 563 353 |
| Inköp, område Fjällbäcken | 733 078 | 1 736 679 |
| Avyttring av anläggningar | -5 564 678 | -10 468 432 |
| Inköp, område Fjällbäcken Öst | 522 894 | 141 505 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 664 399 | 4 973 105 |
| Utgående redovisat värde | 664 399 | 4 973 105 |

Not 11 Andelar i koncernföretag

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|----------------|----------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 100 000 | 100 000 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 100 000 | 100 000 |
| Utgående redovisat värde | 100 000 | 100 000 |

Not 12 Specifikation andelar i koncernföretag

| Namn | Kapital- andel | Rösträtts- andel | Antal andelar | Bokfört värde |
|-----------------------|-------------------|---------------------|------------------|------------------|
| Hemfjället i Sälen AB | 100% | 100% | 1 000 | 100 000 |
| | | | | 100 000 |
| | Org.nr | Säte | | |

Hemfjället i Sälen AB 556064-0004 Malung-Sälen

Not 13 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--|------------------|------------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 1 102 780 | 3 283 341 |
| Försäljningar av 21 000 aktier i Sälen Timber AB | 0 | -2 180 561 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 1 102 780 | 1 102 780 |
| Utgående redovisat värde | 1 102 780 | 1 102 780 |

Not 14 Specifikation andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

| Namn | Kapital- andel | Rösträtts- andel | Antal andelar | Bokfört värde |
|------------------------|-------------------|---------------------|------------------|------------------|
| Hormundsvalla Kraft AB | 50,0 % | 50,0 % | 1 000 | 1 000 000 |
| Malungs Elverk AB | 21,7 % | 20,5 % | 5 922 | 102 780 |
| | | | | 1 102 780 |

| | Org.nr | Säte |
|------------------------|-------------|--------------|
| Hormundsvalla Kraft AB | 556059-4227 | Falun |
| Malungs Elverk AB | 556013-6896 | Malung-Sälen |

Not 15 Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 18 210 134 | 18 210 134 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 18 210 134 | 18 210 134 |
| Amorteringar, avgående fordringar | -1 322 000 | 0 |
| Utgående ackumulerade nedskrivningar | -1 322 000 | 0 |
| Utgående redovisat värde | 16 888 134 | 18 210 134 |

Not 16 Ägarintressen i övriga företag

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|----------------|----------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 669 000 | 201 000 |
| Inköp andelar i Västerdala Terminal och Järnvägsspår AB | 0 | 468 000 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 669 000 | 669 000 |
| Utgående redovisat värde | 669 000 | 669 000 |

Not 17 Specifikation ägarintressen i övriga företag

| Namn | Kapital- andel | Rösträtts- andel | Antal andelar | Bokfört värde |
|--|-------------------|---------------------|------------------|------------------|
| Västerdala Terminal och Järnvägsspår AB | 4,8 | 4,8 | 668 | 668 000 |
| Olnispa-Projektet Ek. För. | 25% | 25% | 1 | 1 000 |
| | | | | 669 000 |
| | Org.nr | Säte | | |
| Västerdala Terminal och Järnvägsspår AB | 559114-6294 | Malung-Sälen | | |
| Olnispa-Projektet Ek. För. | 769602-2826 | Malung-Sälen | | |

Not 18 Andra långfristiga värdepappersinnehav

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 79 428 666 | 54 895 177 |
| Tillkommande värdepapper | 18 971 824 | 57 712 835 |
| Avgående värdepapper | -10 260 599 | -46 179 346 |
| Tillkommande värdepapper fond | 11 000 000 | 13 000 000 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 99 139 891 | 79 428 666 |
| Årets nedskrivningar | -4 838 457 | 0 |
| Utgående ackumulerade nedskrivningar | -4 838 457 | 0 |
| Utgående redovisat värde | 94 301 434 | 79 428 666 |
| Varav noterade aktier och andelar | | |
| - Redovisat värde 94.301.434 (f. år 79.392.724) kr | | |
| - Börsvärde eller motsvarande 95.962.285 (f. år 95.395.500) kr | | |

Not 19 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|------------------------|---------------|----------------|
| Upplupna intäkter | 0 | 236 585 |
| Upplupna ränteintäkter | 50 000 | 0 |
| | 50 000 | 236 585 |

Not 20 Obeskattade reserver

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--------------------------------|------------------|------------------|
| Akkumulerade överavskrivningar | 3 134 067 | 2 690 015 |
| | 3 134 067 | 2 690 015 |

Not 21 Skogsvårdskostnader

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|------------------------------------|------------------|------------------|
| Upplupna skogsvårdsåtgärder | | |
| Belopp vid årets ingång | 3 137 875 | 3 581 550 |
| Årets förändring | -111 650 | -443 675 |
| | 3 026 225 | 3 137 875 |

Avsättning för framtida kostnader för återbeskogning.

Not 22 Uppskjuten skatteskuld

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--------------------------------|----------------|----------------|
| Belopp vid årets ingång | 460 454 | 0 |
| Årets avsättningar | 29 293 | 460 454 |
| Belopp vid årets utgång | 489 747 | 460 454 |

Not 23 Långfristiga skulder

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|------------|------------------|
| Förfaller senare än fem år efter balansdagen | | |
| | 0 | 1 872 634 |
| | 0 | 1 872 634 |

Not 24 Skulder som avser flera poster

Företagets skulder om 0 (f år 11.872.634) kr redovisas under följande poster i balansräkningen.

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|------------------------------------|------------|------------------|
| Långfristiga skulder | | |
| Övriga skulder till kreditinstitut | 0 | 9 872 634 |
| | 0 | 9 872 634 |
| Kortfristiga skulder | | |
| Övriga skulder till kreditinstitut | 0 | 2 000 000 |
| | 0 | 2 000 000 |

Not 25 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--|------------------|----------------|
| Upplupna löner | 179 820 | 201 340 |
| Upplupna semesterlöner | 276 633 | 237 197 |
| Upplupna sociala avgifter | 143 418 | 137 788 |
| Övriga poster (inkl.elanslutning Fjällbäcken 2.200.000 kr) | 2 411 673 | 162 519 |
| | 3 011 544 | 738 844 |

Not 26 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--|--------------------|--------------------|
| Avskrivningar | 1 368 345 | 1 093 108 |
| Förändring av avsättning för framtida skogsvård | -111 650 | -443 675 |
| Vinst vid försäljning av materiella anläggningstillgångar | -31 317 126 | -51 937 714 |
| Vinst vid försäljning av finansiella anläggningstillgångar | -2 060 753 | -5 053 522 |
| Nedskrivning av andra andelar och värdepapper | 4 838 457 | 0 |
| | -27 282 727 | -56 341 803 |

Not 27 Eventualförpliktelser

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--|-------------------|-------------------|
| Ansvarsförbindelser till Länsstyrelsen avseende återställningskostnader för grustäkter | 0 | 0 |
| | 0 | 0 |

Not 28 Ställda säkerheter

Inga ställda säkerheter till kreditinstitut finns i Transtrands Besparingssskog avseende bankmedel eller värdepappersdepå.

Den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Leif Hilldor
Ordförande

Hans Lind

Lars Gudmundsson

Lars-Erik Nerback

Johan Backlund

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Torbjörn Sjöström
Auktoriserad revisor

Britt-Marie Antonsson
Revisor

Detta dokument har undertecknats digitalt

Underskrifterna har gjorts med sådan Avancerad Elektronisk
Underskrift som regleras i EU:s förordning nr 910/2014

FILNAMN

Årsredovisning Transtrands Besparingsskog 220101-221231.pdf

ÄRENDET SKAPADES AV

Sandra Lindqvist

ÄRENDEREFERENS

1608387

*Följande undertecknare har godkänt innehållet i detta dokument och
försäkrat att lämnade personuppgifter är korrekta.**

* För att innehållet i fälten ovan ska vara synligt behöver detta dokument öppnas i Adobe® Acrobat® Reader® eller någon annan PDF-läsare som stödjer visning av signaturinformation.

** Identifiering har gjorts med BankID eller annan e-legitimation som uppfyller DIGGs (Myndigheten för digital förvaltning) krav avseende statens kvalitetsmärke Svensk e-legitimation.

Läs mer på <https://www.digg.se/digital-identitet/e-legitimering>

Detta dokument har undertecknats digitalt

Underskrifterna har gjorts med sådan Avancerad Elektronisk
Underskrift som regleras i EU:s förordning nr 910/2014

FILNAMN

Årsredovisning Transtrands Besparingsskog 220101-221231.pdf

ÄRENDET SKAPADES AV

Sandra Lindqvist

ÄRENDEREFERENS

1608387

*Följande undertecknare har godkänt innehållet i detta dokument och
försäkrat att lämnade personuppgifter är korrekta.**

* För att innehållet i fälten ovan ska vara synligt behöver detta dokument öppnas i Adobe® Acrobat® Reader® eller någon annan PDF-läsare som stödjer visning av signaturinformation.

** Identifiering har gjorts med BankID eller annan e-legitimation som uppfyller DIGGs (Myndigheten för digital förvaltning) krav avseende statens kvalitetsmärke Svensk e-legitimation.

Läs mer på <https://www.digg.se/digital-identitet/e-legitimering>